Resposta ao Requerimento nº 28/2023
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre coleta de material reciclável.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

3º Sessão

C.I. nº 209/2023-DAI/SG Em 8 de março de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n228/2023 (Proc. Administrativo nº

7062/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2, Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Qvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser
, . a o . AN j ;

consultados através do site da Câmara Municipal deValinhos, na Propositurasf

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74)/i sele ão “Requerimentos”.       Respeitosamente,

Matheus Márinelli Góndim Galbes

5% Diretor |ed deAssuntos Institucionais
Secretariade Governorãa

400 MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro— Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 28/2023

COLETA DE MATERIAL RECICLÁVEL

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 — Qual o cronograma da coleta de recicláveis nos

bairros? Favor encaminhar o cronograma mensal.

2 — Quais os horários que as coletas acontecem?

3 — Existe algum motivo da coleta seletiva não estar

passando no bairro Jardim América 2º?

4 — Como é feito o controle de que a coleta é passada

conforme o cronograma?

Justificativa

Munícipes tem questionando esse vereador sobre a falta

da presença da empresa de reciclagem da coleta nos dias que, antes, estavam

determinados.

Valinhos, 16 de janeiro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

erimentonº28/2023-Processo435/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporFABIOAPARECIDODAMASCENO:13629266800em16/01/2023às16:29:52,epodeconteroutras

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:EO3U-5HS5-1AGY-TMUJ

Requ

COLETASELETIVA-VALINHOS

2ºFEIRA3ºFEIRA4ºFEIRA5ºFEIRA6ºFEIRASABADO

Apartirdas07:00hsMANHAApartirdas07:00hsApartirdas07:00hsApartirdas07:00hsApartirdas07:00hs

AguaNovaChácaraSilvaniaJardimEmíliaApagaFogoColinadosPinheirosCapivari

JardimCentenárioJardimRecantoJardimSamambaiaJardimdoLagoJardimAlvoradaMacuco

JardimMariaRosa

Paiquerê

JardimSãoLuiz

JardimLorena

JardimCelani

MorrodasPedras

ParquedasColinas

ParqueNovaSuíça

JardimSãoMarcos

JardimMaracanã

JardimPinheiros

ReformaAgraria

ParquePortugal

Res.NovaItália

Res.BosquedosEucalipto

JardimMoradadoSol

JardimSãoPaulo

SitioRecreiodosCafezais

ResidencialAnaCarolinaleTI

JoapirangaRes.SantaMariaJardimPacaembuParqueMonteVerdeValeVerde

MarginalRod.DomPedro|ResidencialSantaGertrudesJardimPanoramaPq.SantanaDoisCórregos

FonteMéciaJardimSantaCeciliaOrtizesCountryClub

JardimSantoAntonio

ParqueValinhos

EstânciaRecreativaSanFernando

JardimSãoJorgeleIl

SãoBentodoRecreio

ChácaraSãoBento

JardimUniverso

AguaComprida

JardimValença

ParqueFlorence

PonteAlta

Res.AugustoValetimJuliato

Res.SantaMarina

VilaPagano

VilaProgresso

Ao DAI/SG/SG

Requerimento nº 28/2023

Em atenção a Cl 209/2023-DAI/SG, que solicita informações para instruir

resposta ao requerimento nº 28/2023, de autoria do Vereador Franklin Duarte de Lima.

1- Uma vez por semana. Cronograma em anexo

2- A partir das 7h00 da manha e as 17h00 da tarde.

3- Coleta encontra-se normal.

4- Conforme as demandas através do 156 e acompanhamento dos serviços de

coleta seletiva pelo DLP/SSP.

DLP/SSP, em 14 de março de 2023.

Mário Ivo Mengon

Secretário da SSP  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RV7DS14Y75WBYE0K
		2023-03-17T15:35:04-0300